
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ.2/93458/ΔΛΤΠ-Α΄/2024, ΦΕΚ-6905/Β/17.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ.2/93458/ΔΛΤΠ-Α΄/2024, ΦΕΚ-6905/Β/17.12.2024 

Κλείσιμο του τραπεζικού λογαριασμού Νο 2343564, που τηρείται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος, υπό την κατηγορία 234. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),  

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

στ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).  

2. Το υπ’ αρ. 2013237/1479/0023/25-2-1998 έγγραφο της 23ης Διεύθυνσης Δημοσίου 

Χρέους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Άνοιγμα λογαριασμού».  

3. Το υπό στοιχεία 2/84795/ΔΛΤΠ-Α’/6-9-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και 

Ταμειακού Προγραμματισμού από το οποίο προκύπτει ότι ο λογαριασμός Νο 2343564 είναι 

αδρανής από 20-7-2004 με μηδενικό υπόλοιπο. 

4. Το υπ’ αρ. 1660/30-9-2024 έγγραφο του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους με 

θέμα «Κατάργηση τραπεζικών λογαριασμών του Ελληνικού Δημοσίου της κατηγορίας 234».  

5. Το γεγονός ότι: α) από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και β) ο εν λόγω λογαριασμός παραμένει αδρανής από 20-7-2004 

με μηδενικό υπόλοιπο, αποφασίζουμε: 

1.Το κλείσιμο του τραπεζικού λογαριασμού Νο 2343564 με τίτλο «Ε.Δ. - Πρόβλεψη για την 

πληρωμή δαπανών διαφημιστικής προβολής τίτλων Ελληνικού Δημοσίου» και ΙΒΑΝ: GR31 

0100 0230 0000 0000 2343 564, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την κατηγορία 

234. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ.2/93458/ΔΛΤΠ-Α΄/2024, ΦΕΚ-6905/Β/17.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Η Τράπεζα της Ελλάδος να ενημερώσει την Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού 

Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του ανωτέρω 

τραπεζικού λογαριασμού.  

3.Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2024 


